
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:            /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng 
Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638  

(đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm xã Nhơn Lộc) 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày ngày 28/4/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Nâng cấp, mở 
rộng tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm xã Nhơn Lộc); 

Căn cứ Quyết định số 3493/QĐ-UBND ngày 26/10/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án 
Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm 
xã Nhơn Lộc); 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 12/6/2024 của HĐND tỉnh 
Nghị quyết về việc giao UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án 
Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm 
xã Nhơn Lộc); 

Theo đề nghị của UBND thị xã An Nhơn tại Văn bản số 322/TTr-UBND 

ngày 26/7/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án 
Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc đến trung tâm 
xã Nhơn Lộc) do UBND thị xã An Nhơn làm Chủ đầu tư, với nội dung chính 

như sau:  

 1. Lý do điều chỉnh, bổ sung: 
- Dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến ĐT.638 (đoạn trung tâm xã Nhơn Phúc 

đến trung tâm xã Nhơn Lộc) được Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu 
tư tại Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 28/4/2022 với tổng mức đầu tư 

2828 07



2 

69.995.160.000 đồng, dự án thuộc lĩnh vực giao thông, nhóm C, thời gian thực hiện 
năm 2022 - 2024. 

- Trong quá trình triển khai thực hiện, phần chi phí bồi thường, hỗ trợ và tái 
định cư của dự án tăng so với giá trị đã phê duyệt do thay đổi chính sách, đơn giá 
trong công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng khi Nhà nước thu hồi đất và phát 

sinh khối lượng di dời hạ tầng kỹ thuật dọc tuyến (hệ thống điện, cấp nước) nằm 
trong phạm vi dự án, làm vượt tổng mức đầu tư đã phê duyệt. Ngoài ra, do vướng 
mắc trong công tác bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng và tái định cư nên để 

đảm bảo thời gian thi công hoàn thành dự án, cần thiết điều chỉnh thời gian thực 
hiện dự án từ năm 2022 - 2024 thành năm 2022 - 2025. 

 2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung 

 a. Tổng mức đầu tư dự án sau khi điều chỉnh, bổ sung là 91.491.799.000 

đồng (Chín mươi mốt tỷ, bốn trăm chín mươi mốt triệu, bảy trăm chín mươi chín 
nghìn đồng). Trong đó: 

       Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT Nội dung chi phí 

Theo Quyết định 
số 1387/QĐ-UBND 

ngày 28/4/2022 của 
CT UBND tỉnh 

Kinh phí điều 
chỉnh, bổ sung             

(+) tăng 

Điều chỉnh,   
bổ sung 

1 Chi phí xây dựng 48.539.084  48.539.084 

2 Chi phí quản lý DA 1.035.206  1.035.206 

3 Chi phí tư vấn 2.565.560  2.565.560 

4 Chi phí khác 1.271.899  1.271.899 

5 
Chi phí bồi thường, 
hỗ trợ và TĐC 

12.004.288 +21.496.639 33.500.927 

6 Chi phí dự phòng 4.579.123  4.579.123 

Tổng cộng 69.995.160 +21.496.639 91.491.799 

 b. Nguồn vốn và khả năng cân đối vốn cho phần điều chỉnh, bổ sung (phát 
sinh tăng): Vốn ngân sách thị xã An Nhơn cân đối bố trí trong giai đoạn 2021 - 

2025. 

 c.  Nhóm dự án và thời gian thực hiện dự án 

TT Nội dung 

Theo Quyết định số 
1387/QĐ-UBND ngày 

28/4/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh 

Điều chỉnh 

1 Nhóm dự án Nhóm C Nhóm B 

2 Thời gian thực hiện dự án  Năm 2022 - 2024 Năm 2022 - 2025 

3. Các nội dung khác không thay đổi tại Quyết định này vẫn thực hiện 
theo Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 28 /4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



3 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1387/QĐ-

UBND ngày 28 /4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 
tịch UBND thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                             KT. CHỦ TỊCH 
                       PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
 
                  Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


